ritur amigdalas protulisse (*Num. xvii*). Alioquin quid est tot in Ægypto Pharaonis magnalia, ac signa portendere; tiliurum Israel catervas Ægyptiis pereuntibus, per divisum mare transferre (*Exod. vii, xiv*), largissima fluentia ex aridi saxi rupe producere (*Exod. xvi; Psal. lxxvii*), et Jerichontina mœnia non armis frementibus, sed tubis elangentibus, dissipare? (*Josue vi*.) Postremo, quod in stuporem omnium seculorum, solem in cœlo ad imperium Josue per unius diei spatium sistere (*Jos. x*); per Ezechiam vero decem ad orientem lineis revocare (*IV Reg. xx, Isa. xxxvii*); circa tres pueros furentis incendii vires extinguere, circa Danielem vero cruentos leonum rictus, et rabida ora refrenare? (*Dan. iii, vi*.) Quid, inquam, hæc omnia sunt, nisi frivola sapientum hujus mundi sensa confundere, et contra naturæ consuetudinem divinæ virtutis gloriam mortalibus revelare? Veniant dialectici, sive potius, ut putantur, hæretici, ipsi viderint; veniant, inquam, verba trutinantes, questiones suas buccis concrepantibus ventilantes, proponentes, assumentes, et ut illis videtur inevitabilia concludentes, ac dicant: si peperit, concubavit: sed peperit, ergo concubavit. Nunquid hoc ante redemptionis humanæ mysterium non videbatur inexpugnabilis rporis argumentum? Et quidem poterat Deus, et fetare virginem ante ruïnã, et reparare virginem post ruïnã. Utrumque scilicet bonum erat, sed licet eatenus neutrum fecerat, utrumque tamen posse facere credendus erat. Et certe mirabilius est, et valde præcellentius virginem incorruptam manere post partum, quam corruptam ad virgine decus redire post lapsum; quia et majus est, quemlibet clausis januis ingredi, quam eas, quæ patuerint, januas elaudi. Si ergo natus ex Virgine Redemptor noster (*Isa. vii; Math. i; Luc. n*), quod majus est, et longe præstantius, fecit; quod minus est, corruptam quamlibet redintegrare non poterit? Potuit Deus homo ex utero virginali, salva virginitate, procedere; non poterit violatæ virginitatis dispendium reparare? Quomodo ergo restauratur homicida, ut post dignam pœnitentiam jam non sit homicida? Quomodo fur, quomodo perjurus? quomodo raptor? quomodo omnium certe **629** criminum rei postquam se veraciter corrigunt, jam non sunt, qui fuerunt? Unde scriptum est: *Verte impios, et non erunt*. Sed dicis: Fateor, inquam, quia corrupta quælibet post pœnitentiam jam non est quæ fuit, ut videlicet fornicationis subeant notam: verumtamen ad veritatis jam non revertitur gloriam. Et ego e contra respondeo quia qui potuit ex materno utero illæsa virginitate procedere, valet etiam, si vult, in violatæ quælibet virginitatis signaculum reformare.